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Nombre: MARIA GUADALUPE GOMEZ SANCHEZ Teléfono:

Potencia: 14.76 kW Fecha: 22 deEnerode 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 831970400833
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,518 kWh y pagas aCFE $ 15,971
TUPRODUCCIONCON 24 PANELES 3,479 kwh ypagasaCFE 53
TE AHORRARAS 98.32 % AL BIMESTRE $15,703 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$0.00 MXN $0.00 MXN $94,221.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.7 ANOS 615 W 24 67.2m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
37.7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 22 de Enero de 2025 24 de Enero de 2025

Folio No# 20250215

MARIA GUADALUPE GOMEZ SANCHEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

24 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $72,000.00
6 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 51,000.00
24 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $2000 $48,000.00
24 Mano de obra sistema interconectado $2000 $48,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $25000 $25,000.00

Subtotal $250,000.00

TOTAL (MXN) $250,000.00

Precio por watt instalado 16.94 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander &

Cuenta: 655 089 483 71 SCI n t(] n de r
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electronico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $0.00 $0.00 $ 0.00 $ 94,221.00 $ 94,221.00 $ -155,779.00
2 $ 0.00 $0.00 $0.00 $ 97,047.63 $ 97,047.63 $-58,731.37
3 $0.00 $0.00 $0.00 $99,959.06 $99,959.06 $ 41,227.69
4 $0.00 $0.00 $0.00 $102,957.83 $102,957.83 $144,185.52
5 $0.00 $0.00 $0.00 $106,046.57 $106,046.57 $ 250,232.09
6 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $109,227.96 $109,227.96 $359,460.05
7 $0.00 $0.00 $0.00 $112,504.80 $112,504.80 $ 471,964.85
8 $0.00 $0.00 $0.00 $115,879.95 $115,879.95 $587,844.79
9 $0.00 $0.00 $0.00 $119,356.34 $119,356.34 $707,201.14
10 $0.00 $0.00 $0.00 $122,937.03 $122,937.03 $ 830,138.17
1 $0.00 $0.00 $0.00 $126,625.15 $126,625.15 $ 956,763.32
12 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $130,423.90 $130,423.90 $1,087,187.22
13 $0.00 $0.00 $0.00 $134,336.62 $134,336.62 $1,221,523.83
14 $ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 $138,366.72 $138,366.72 $1,359,890.55
15 $0.00 $0.00 $0.00 $142,517.72 $142,517.72 $1,502,408.27
16 $0.00 $0.00 $0.00 $146,793.25 $146,793.25 $1,649,201.51
17 $0.00 $0.00 $0.00 $ 151,197.05 $ 151,197.05 $1,800,398.56
18 $0.00 $0.00 $0.00 $155,732.96 $ 155,732.96 $1,956,131.52
19 $0.00 $0.00 $0.00 $160,404.95 $160,404.95 $ 2,116,536.46
20 $0.00 $0.00 $0.00 $165,217.09 $165,217.09 $2,281,753.55
21 $0.00 $0.00 $0.00 $170,173.61 $170,173.61 $ 2,451,927.16
22 $0.00 $0.00 $0.00 $175,278.81 $175,278.81 $2,627,205.98
23 $ 0.00 $0.00 $0.00 $180,537.18 $180,537.18 $2,807,743.16
24 $0.00 $0.00 $0.00 $185,953.29 $185,953.29 $2,993,696.45
25 $0.00 $0.00 $0.00 $191,531.89 $191,531.89 $ 3,185,228.34

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $250,000.00 M Ahorro acumulado anual $
3,500,000
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generacién de energia z===S0LAR

s ENERGIA INTELIGENTE

I Consumo actual kWh [ Generacidn de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct MNov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,095.3 3,680.3 3,687.8 3,766.6 3,411.1 3,319.5
Consumo actual 3,386.0 3,791.0 3,742.0 3,858.0 3,449.0 2,883.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



